
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

ПРИКАЗ 
09.02.2021           № 65 
 
Об организации и проведении городского этапа Всероссийской детской 
творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий 
«Портрет твоего края» 
 

На основании письма оргкомитета Пятой Всероссийской детской 
творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий 
«Портрет твоего края» от 18.01.2021 с целью повышения интереса детей 
и молодежи к изучению истории родного края, пропаганды литературного 
и исторического краеведения Севастополя, популяризации достижений 
выдающихся земляков, воспитания гордости за свою малую Родину 
приказываю: 
 

1. Провести с 10 февраля по 12 апреля 2021 года городской этап 
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития 
и продвижения территорий «Портрет твоего края» (далее – Конкурс) 
в соответствии с Положением о проведении Конкурса (http://xn--
80addedeo5cat1j.xn--p1ai/shkola-konkurs-portret-tvoego-kraya) для обучающихся 
общеобразовательных, профессиональных образовательных организаций и 
организаций дополнительного образования детей.  

2. Утвердить составы оргкомитета и жюри (приложения № 1, 2). 
3. Назначить ответственным за проведение Конкурса методиста 

Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) Починову Оксану Григорьевну. 

4. Методисту ГАОУ ПО ИРО Починовой О.Г.: 
4.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

города Севастополя Положение о проведении Конкурса. 
4.2. Организовать сбор заявлений (приложение № 3), согласий 

на обработку персональных данных (приложение № 4) и работ участников 
Конкурса в срок до 27.02.2021 в печатном варианте в ГАОУ ПО ИРО 
(ул. Советская, д. 54, кабинет № 10, методист Починова О.Г.) и в электронном 
варианте на электронную почту: pochinova@sev-centr.ru. 



4.3. Обеспечить методическое консультирование участников Конкурса. 
4.4. Организовать работу жюри Конкурса, обеспечить подведение итогов 

Конкурса и отправку работ на завершающий этап до 12 апреля 2021 года. 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-методической работе ГАОУ ПО ИРО 
Михайлову И.В. 
 
 
Директор                 И.А. Гетманская 
 
 
  



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 09.02.2021 № 65 

 
Состав 

организационного комитета  
городского этапа Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере 

развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 
 

1. Гетманская И.А., директор Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального учреждения города 
Севастополя «Институт развития образования». 

2. Михайлова И.В., заместитель директора Государственного 
автономного образовательного учреждения профессионального учреждения 
города Севастополя «Институт развития образования». 

3. Починова О.Г. методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального учреждения города 
Севастополя «Институт развития образования». 

 
  



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 09.02.2021 № 65 
 

 
Состав 

жюри городского конкурса 
«Лучший персональный сайт педагога воспитательной сферы» 

 
1. Стародубцева И.В., заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования» по научно-методической 
работе, кандидат педагогических наук, доцент, председатель жюри. 

2. Починова О.Г., методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования», секретарь. 

3. Жукова Р.Р. заместитель директора по воспитательной работе 
государственного бюджетного образовательного учреждения города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 15» (по согласованию). 

4. Маслова О.В., старший методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

5. Михайлова И.В., заместитель директора Государственного 
автономного образовательного учреждения профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования» по организационно-
методической работе. 

6. Поливянная Е.М., методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» 

7. Савельева О.Ю., методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

8. Смирнова Л.Г. методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

9. Якубина В.Б., методист Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

 
  



Приложение № 3 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 09.02.2021 № 65 
 

Заявка на участие в I городском этапе 
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития 

и продвижения территорий «Портрет твоего края» 
 

 
Наименование образовательного учреждения, почтовый адрес образовательного учреждения 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
Фамилия, имя, отчество участника (участников), возраст 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
Фамилия, имя, отчество участника (участников) в дательном падеже 

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
Телефон, e-mail 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
Трек и номинация, название работы 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
Дополнительная информация_______________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 
Директор ОУ        /________________/_______________ 
 
Печать ОУ 
 
 
  

Конкурсную работу участнику необходимо выполнить в печатном, а 
также рукописном виде. 

На титульном листе конкурсной работы указываются фамилия, имя, отчество участника, возраст, 
город/ сельское поселение, трек и номинация. 



Приложение № 4 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 09.02.2021 № 65 

 
СОГЛАСИЕ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
 
Я, 
_______________________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)  
являясь законным родителем/опекуном ребенка: 
________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 
Дата рождения ребёнка (число, месяц, год): __________________________________________  
Гражданство: ____________________________________________________________________  
Домашний адрес (с индексом): _____________________________________________________  
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________  
Контактный мобильный телефон родителя/опекуна____________________________________ 
Место учебы ребёнка в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательной 
организации): ___________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
Адрес данного учебного заведения, контактные телефоны): ____________________________  
________________________________________________________________________________ 
Класс обучения __________________________________________________________________  
  
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных 
моего ребенка/опекаемого (фамилии, имени, отчества, класса, места учебы, даты рождения, 
адреса проживания, контактных телефонов) – участника городского этапа конкурса 
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения 
территорий «Портрет твоего края».  
Предоставляю Государственному автономному образовательному учреждению 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития образования» 
право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, 
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными 
данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники.  
Также я разрешаю производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 
использовать эти фото, видео и информационные видео материалы при условии, что 
произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.   
  
  

  
  
  

Дата: «_____»______________20___г.     ___________________(_____________________)  
                                                                                   подпись                                 расшифровка 


		2021-05-13T16:25:19+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




